
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
183/2000/QĐ/BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
11 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Ban hành mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận xuất khẩu

và chứng nhận xuất xứ mẫu A sản phẩm giày dép

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số: 15-CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

Nhà nước của các Bộ, cơ quan ngang Bộ.

Căn cứ Nghị định số: 178 - CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ vềnhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định 04/1999/NĐ-Chính phủ ngày 30/1/1999 của Chính phủvề phí, lệ phí thuộc ngân sách

Nhà nước;

Căn cứ công văn số 707/Chính phủ-QHQT ngày 12/7/1999 của Chính phủvề việc phê duyệt kết quả đàm

phán tiếp cận thị trường với EU;

Sau khi có ý kiến của Bộ Thương Mại (Công văn số 4575 TM/TCKT ngày13/10/2000)và theo đề nghị của

Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Ban hành mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận xuất khẩu (E/C) và giấy chứng nhậnxuất xứ (C/O)

mẫu A đối với sản phẩm giầy dép xuất khẩu sang thị trương EU nhưsau:

1.Lệ phí cấp giấy chứng nhận xuất khẩu (E/C): 10.000 đồng/giấy.

2.Lệ phí cấp giấy chứng nhận xuất xứ mẫu A (C/O form A): 40.000 đồng/giấy.

3.Cấp lại giấy chứng nhận: 10.000 đồng/lần/giấy.

Điều 2:Đối tượng nôp lệ phí theo mức thu quy định tại Điều 1 Quyết định này là tổchức, cá nhân sản

xuất, gia công, kinh doanh mặt hàng giầy dép xuất khẩu sangthị trường EU khi được cơ quan Nhà nước

có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận xuấtkhẩu và giấy chứng nhận xuất xứ mẫu A đối với sản phẩm giầy

dép theo quy địnhcủa Pháp luật.

Điều 3:Cơ quan có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận xuất khẩu và giấy chứng nhận xuất xứmẫu A đối với

sản phẩm giầy dép xuất khẩu sang thị trường EU có nhiệm vụ tổchức thu lệ phí theo quy định tại Quyết

định này được trích 10% (mười phầntrăm) tổng số tiền lệ phí thu được trước khi nộp vào ngân sách Nhà

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5700

